

DANNELSE I KONFIRMAND- STUEN

FUV Stiftskursus

Aalborg Stift

Dato 6. februar kl. 9.30-13

Der er kaffe og rundstykker fra kl. 9.00



FOLKEKIRKENS
UDDANNELSES- OG VIDENSCENTER



Den tyskfødte, jødisk-amerikanske filosof Hannah Arendts tanker giver inspiration til en forståelse af skolen som frirum og dannelsested. Her skal eleverne ikke lære at tænke i takt, men får derimod mulighed for at tage på besøg i "den andens" perspektiv og gennem refleksion at "optø" gamle ord og begreber, så de giver mening i dag.

Kurset vil lægge spor ud til hvordan bl.a. Arendts dannelses tanker kan "oversættes" til konfirmandstuen og inspirere til didaktiske metoder og undervisningsideer.

Kurset vil både bestå af et fagligt oplæg og en workshop, hvor deltagerne får mulighed for at afprøve, tænke med og selv videreudvikle konkrete ideer og forløb.

Tilmelding:

Senest d. 2. februar til Anna Margrethe Saxild på: amsa@km.dk

Deltagere:

Præster, kirke- og kulturmedarbejdere, organister og andre kirkelige undervisere

Kursussted:

Folkekirkens Hus, Gammeltovej 4, 9000 Aalborg

Parkering:

Parkering Budolfi Plads (P-hus), Vingårdsgade 10, 9000 Aalborg (Der er ikke så mange pladser, men først på dagen er der god mulighed for at få plads. Det er lidt dyrt.)

Aalborg Kongres & Kulturcenter, Vesterbro 12G, 9000 Aalborg (Den billigste og der er en opgang til Hobrovej i bunden er p-pladsen.)

Gåsepigen Parkering, Stengade 1, 9000 Aalborg (Det er ved sygehus Nord og til normale priser.)

Q-Park Palads (P-hus), Ved Stranden 11, 9000 Aalborg (Forholdsvis dyr)

Salling P-hus, Store Nygade, 9000 Aalborg (Prisen er rimelig. Man kan, når den er åben, gå gennem Salling og så er man lige ved Folkekirkens Hus)

Friis Shoppingcenter – Parkeringskælder, Nytorv, 9000 Aalborg (Den første time er gratis og ellers normale priser).

Kurset varetages af Johanne Langkær Fårup, MA og underviser i kateketik på FUV Vartov.

Til daglig er hun sognepræst ved Middelfart Kirke.

Kursusarrangør: Folkekirken Uddannelses- og Videnscenter i samarbejde med de religionspædagogiske stiftsudvalg og stiftskonsulenterne.

